
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH  

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND Bình Định, ngày      tháng     năm 2022 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các 

 hoạt động hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy ngày 30/3/2021;  

Căn cứ Nghị định số 105/2021/NĐ-CP ngày 04/12/2021 của Chính phủ Quy 
định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống ma túy; 
Nghị định số 60/2020/NĐ-CP ngày 29/5/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
Danh mục các chất ma túy và tiền chất ban hành kèm theo Nghị định số 
73/2018/NĐ-CP ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy định các danh mục chất ma 
túy và tiền chất; 

Theo đề nghị của Giám đốc Công an tỉnh tại Tờ trình số 1582/TTr-CAT-
PC04 ngày 24/6/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động 
hợp pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Huỳnh Bảo Nguyên, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 
2. Tổ viên:  
- Ông Trần Đức Tiến, Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Định; 
- Ông Nguyễn Văn Trung, Phó Giám đốc Sở Y tế; 
- Ông Nguyễn Quốc Huy, Phó Cục trưởng Cục Hải quan tỉnh Bình Định; 
- Bà Nguyễn Thị Tố Trân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn; 

- Ông Nguyễn Đình Kha, Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

3. Tổ giúp việc:  

- Ông Đặng Thanh Lộc, Trưởng phòng Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 
ma túy, Công an tỉnh - Tổ trưởng; 

2084 04 07



2 
 

  

- Ông Trần Văn Hải, Trưởng phòng Phòng Thanh tra - Pháp chế, Cục Quản 
lý thị trường tỉnh Bình Định; 

- Bà Trương Thị Thu Hường, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế; 
- Ông Huỳnh Ngọc Thọ, Đội trưởng, Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về 

ma túy, Công an tỉnh;  
- Ông Trần Tấn Linh, Phó Đội trưởng Cục Hải quan tỉnh Bình Định; 
- Ông Phan Thanh Viên, Phó Đội trưởng, Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm 

về ma túy, Công an tỉnh; 
- Ông Nguyễn Hoài Thanh, Kiểm lâm viên Chi cục Kiểm lâm, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn; 
- Ông Lê Sỹ Trọng, Chuyên viên Phòng Kỹ thuật an toàn - Môi trường, Sở 

Công Thương;  

- Ông Võ Đông Nam, Cán bộ Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy, 
Công an tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ Công tác liên ngành 

- Xây dựng, ban hành các chương trình, kế hoạch chỉ đạo thực hiện các mục 
tiêu, nhiệm vụ, giải pháp trong phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp pháp liên 
quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh; 

- Xây dựng Quy chế hoạt động; 
- Tổ chức kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện; 
- Tổ chức sơ, tổng kết định kỳ và theo chuyên đề; xây dựng báo cáo thường 

xuyên và đột xuất theo quy định. 
Điều 3. Cơ quan Thường trực và nhiệm vụ của các thành viên Tổ công tác 

liên ngành 

- Giao Công an tỉnh (Phòng Cảnh sát điều tra tội phạm về ma túy) là Cơ 
quan Thường trực Tổ Công tác liên ngành phối hợp kiểm soát các hoạt động hợp 
pháp liên quan đến ma túy trên địa bàn tỉnh, có trách nhiệm tham mưu Tổ công tác 
liên ngành cấp tỉnh triển khai, theo dõi, tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện theo 
quy định. 

Tham mưu ban hành Quy chế hoạt động của Tổ công tác liên ngành; định kỳ 
6 tháng, 01 năm và đột xuất tổ chức họp, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện 
nhiệm vụ được phân công và xác định chương trình, kế hoạch công tác cho thời 
gian tiếp theo. 

- Các thành viên của Tổ công tác liên ngành làm việc theo chế độ kiêm 
nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể từng thành viên do Tổ trưởng phân công và chịu trách 
nhiệm trước Tổ trưởng Tổ công tác liên ngành. 



3 
 

  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
1465/QĐ-UBND ngày 22/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các sở, 
ban, ngành có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

Nơi nhận:                       CHỦ TỊCH 
 - Như Điều 4; 
 - BCA- C04;  
 - CT, các PCT UBND tỉnh;  
 - Lưu: VT, K18.  

                                                                                   
 
 

    Nguyễn Phi Long  
 
 
 


